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 Novovzniknutý hotel a múzeum v priestoroch bývalého
historického pivovaru v Nusliach predstavuje nielen revitalizáciu
najstaršej časti, ale aj celého územia spolu so susednou galériou a
bytovou časťou. Koncept spočíva v uvolnení dispozícií (odstránenia
istých častí bývalého objektu), čo viedlo k prerozdeleniu funkcií a k
vzniknutiu dvoch samostatných objektov, hotela a múzea.

Múzeum, určené pivovarskému remeslu, otočené smerom
na Krěsomyslovej ulici , je otvorené návštevníkom prichádzajúcim
do areálu hromadnou dopravou. V prízemí ponúka útulnú kaviareň
s priľahlou exteriérovou terasou a v interiéri pohľad do výstavných
priestorov a historických komínov.

Hotel je vsadený do tichšieho prostredia odvrátený od
hlavných dopravných ťahov. Vstup do objektu je cez pasáž sused-
nej galérie a vonkajšie átrium. Hotel ponúka 48 lôžok, lobby bar,
reštauráciu a konferenčnú miestnosť. Celý areál ponúka tiché, no
otvorené prostredie pre nadšencov umenia, histórie a obdivova-
teľov Prahy.

SITUÁCIA M 1:2000

KONCEPT

PÔVODNÝ STAV PO ODSTRANENÍ ČASTI
VZNIKÁ VNÚTORNÉ ÁTRIUM A VOĽ-

NÉ PRIEČELIE

STAV PO PRIDANÍ NOVÝCH
HMÔT

FASÁDNE ÚPRAVY VÝSLEDNÝ CHARAKTER
OBJEKTU

ZNÁZORNENIE VSTUPOV
A PREDPRIESTOROV

PÔDORYS 1.NP, M 1:250

PÔDORYS 2.NP, M 1:250

PÔDORYS 3.NP, M 1:250

PÔDORYS 4.NP, M 1:250

PÔDORYS 1.PP - GARÁŽE, M 1:250

POHĽAD ZÁPAD

REZ B-B´

REZ C-C´

POHĽAD JUH

REZ A-A´

POHĽAD SEVER

PÔVODNÝ STAV

BÚRANÉ ČASTI

NOVÉ ČASTI

PÔVODNÝ STAV BÚRANÉ ČASTI NOVÉ ČASTI

PÔVODNÝ STAV

BÚRANÉ ČASTI

NOVÉ ČASTI

PÔVODNÝ STAV

BÚRANÉ ČASTI

NOVÉ ČASTI

PÔVODNÝ STAV BÚRANÉ ČASTI NOVÉ ČASTI

PÔVODNÝ STAV

BÚRANÉ ČASTI

NOVÉ ČASTI

PÔVODNÝ STAV

BÚRANÉ ČASTI

NOVÉ ČASTI

PÔVODNÝ STAV BÚRANÉ ČASTI NOVÉ ČASTI

PÔVODNÝ STAV

BÚRANÉ ČASTI

NOVÉ ČASTI

DOKLADOVÁ ČASŤ

Názov stavby: Hotel a múzeum Nuselský pivovar

Miesto stavby: Bělehradská 1677/13, Praha 4-Nusle

Konzultant: Ing. Arch. Petr Kordovský

Vypracovala: Katarína Mikuláková

Obsah:

Zadanie bakalárskej práce

Sprievodný list

Zadanie statickej časti

Zadanie časti TZB

Zadanie realizácie stavieb

A. SPRIEVODNÁ SPRÁVA

Názov stavby: Hotel a múzeum Nuselský pivovar

Miesto stavby: Bělehradská 1677/13, Praha 4-Nusle

Vypracovala: Katarína Mikuláková

Obsah:

A.1. Identifikačné údaje

A.2. Zoznam vstupných údajov

A.3. Údaje o území

A.3.1. Rozsah riešeného územia

A.3.2. Údaje o ochrane územia podľa iných právnych predpisov

A.3.3. Údaje o odtokových pomeroch

A.3.4. Údaje o súlade s územne plánovanou dokumentáciou

A.3.5. Údaje o súlade s územným rozhodnutím

A.3.6. Údaje o dodržaní všeobecných požiadaviek pre využitie územia

A.3.7. Údaje o splnení požiadaviek dotknutých orgánov

A.3.8. Zoznam výnimiek a úľavových riešení

A.3.9. Zoznam súvisiaci s podmienkami investícií

A.3.10. Zoznam pozemkov a stavieb dotknutých realizáciou stavby

A.4. Údaje o stavbe

A.4.1. Nová stavba alebo zmena dokončenej stavby

A.4.2. Účel užívania stavby

A.4.3. Trvalá alebo dočasná stavba

A.4.4. Údaje o ochrane stavby podľa iných právnych predpisov

A.4.5. Údaje o dodržaní technických požiadaviek na stavbu a všeobecne technických požiadaviek
zabezpečujúcich bezbariérové riešenie

A.4.6. Údaje o splnení požiadaviek dotknutých orgánov a požiadaviek vyplývajúcich z iných
právnych predpisov

A.4.7. Zoznam výnimiek a úľavových riešení

A.4.8. Navrhované kapacity stavby

A.4.9. Základné predpoklady výstavby

A.4.10. Orientačné náklady stavby

A.1. Identifikačné údaje

Názov stavby: Hotel Nuselský pivovar

Miesto stavby: Bělehradská 1677/13, Praha 4-Nusle

Katastrálne územie: Nusle (728161)

Vypracovala: Katarína Mikuláková

A.2. Zoznam vstupných údajov

- výkresy pôvodného stavu projektu
- geologický jadrový vrt

A.3. Údaje o území

A.3.1. Rozsah riešeného územia
Rekonštrukcia prebieha v areáli bývalého Nuselského pivovaru na Bělehradskej ulici. Predmetom je západný objekt.

A.3.2. Údaje o ochrane územia podľa iných právnych predpisov
Územie spadá do pamiatkovej zóny Prahy

A.3.3. Údaje o odtokových pomeroch
V Bělehradskej ulici je vedená verejná kanalizácia. Do areálu je nutné previesť nové pripojenie, keďže
v momentálnom stave nie sú objekty pripojené na kanalizačný systém. Objekt Hotela Nuselský pivovar bude pripojený
pomocou novej prípojky. Na danú kanalizáciu bude pripojený odpadový a dažďový zvod.

A.3.4. Údaje o súlade s územne plánovanou dokumentáciou
Nie je predmetom BP. Návrh je priebežným riešením daného zanedbaného územia, v prípade záujmu investora je
tu vízia výstavby nového administratívneho a bytového komplexu.

A.3.5. Údaje o súlade s územným rozhodnutím
Nie je predmetom BP.

A.3.6. Údaje o dodržaní všeobecných požiadaviek pre využitie územia
Nie je predmetom BP.

A.3.7. Údaje o splnení požiadavkou dotknutých orgánov
Nie je predmetom BP.

A.3.8. Zoznam výnimiek a úľavových riešení
Nie je predmetom BP.

A.3.9. Zoznam súvisiaci s podmienkami investícií
Nie je predmetom BP.

A.3.10. Zoznam pozemkov a stavieb dotknutých realizáciou stavby
Celý areál patrí jednému vlastníkovi. Dotknuté budú parcely:
p.č. 5/3
p.č. 5/1
p.č. 7/1
p.č. 7/2

A.4. Údaje o stavbe

A.4.1. Nová stavba alebo zmena dokončenej stavby
Jedná sa o rekonštrukciu.

A.4.2. Účel užívania stavby
Po prestavbe vznikne hotelový objekt. Je určený k ubytovaniu hostí, súčasťou bude aj reštaurácia, bar, konferenčná
miestnosť a administratívna časť pre potreby prevádzky hotela.

A.4.3. Trvalá alebo dočasná stavba
Jedná sa o trvalú stavbu.

A.4.4. Údaje o ochrane stavby podľa iných právnych predpisov
Nie sú známe.

A.4.5. Údaje o dodržaní technických požiadaviek na stavbu a všeobecne technických požiadaviek zabezpečujúcich bezbariérové
riešenie
Stavba je navrhnutá v súlade s požiadavkami vyhl.č.398/2009Sb. o obecných technických požiadavkách
zabezpečujúcich bezbariérové využívanie stavby.

A.4.6. Údaje o splnení požiadaviek dotknutých orgánov a požiadaviek vyplývajúcich z iných právnych predpisov
Nie je predmetom BP.

A.4.7. Zoznam výnimiek a úľavových riešení
Nie je predmetom BP.

A.4.8. Navrhované kapacity stavby

Ubytovanie: 48 osôb
Reštaurácia, lobby bar: 50 osôb
Konferenčná miestnosť: 50 osôb
Zamestnanci: 15 osôb

A.4.9.Základné bilancie stavby
Bilancia potreby tepla :
Qvyt = 132,955 kW

[…]


10 SEDAČKA

65x70x123cm 2 Modrá
pohovka pre
dve osoby
Harry,
materiál –
nohy
vyrobené
z bukového
dreva, poťah
z polyesteru

11 STOLÍK

64x44x64cm 3 Oválny stolík
vyrobený
masívneho
smrekového
dreva

12 RECEPČNÝ
PULT

1 Kombinácia
betónu, skla,
kovu a dreva

D.1.6.1.4. Návrh interiérového prvku

Najvýznamnejšou nábytkovou súčasťou daného priestoru je nepochybne recepčný pult.
Jeho tvar odzrkadľuje a vychádza z dispozičného a prevádzkového riešenia celej stavby. Pult je umiestnený pred západnou
stenou, ktorej súčasťou sú tri vysoké okenné sústavy. Dve okná sú ukončené dverným otvormi, jeden z nich tvorí vstup do
susednej miestnosti. Je umiestnený v priestore otvárajúcom sa do nasledujúceho podlažia.
Materiálovo je pult kombináciou betónu, kovu, skla a dreva. Pôdorysne je umiestnený symetricky v priestore. Jeho
prdnú časť tvorí betónový panel, jemne zošikmený s chemický zakotvenou nerezovou zváranou konštrukciou zasklenenou
čírim sklom a drevenou doskou. Pracovnú dosku pultu tvorí MDF doska (39 mm), povrchovo upravená smrekovou dýhou.
Netvorí len pracovný priestor recepčných, ale prechádza aj do nízkeho stolíka určeného pre dlhodobejšiu komunikáciu so
zákazníkmi. Súčasťou pultu je zabudovaná elektrická zásuvka v stole a perforovaná oceľová lišta pre vedenie kabeláže. Pult je
navrhnutý pre dvoch pracovníkov. Celá konštrukcia úložných časti je tvorená z MDF dosiek. Súčasťou pultu sú úložné priestory
a pohyblivá komoda. Vstup do recepčného priestoru je tvorený otvorom v nosnej stene. Jeho prechodom sa vstupuje do
neverejného priestoru. Blízko je prístupná miestnosť pre potreby recepčným a menší sklad pracovných pomôcok.

Hotel Nuselský pivovar
Nusle - Praha 6

+0,000=197,20 m.n.m Bpv (úroveň 1.NP)

Ústav:
15128 Ústav navrhovaní II
Vedúci práce:
Ing.arch.Petr Kordovský
Vypracovala:
Katarína Mikuláková

Konzultant:

Vedúci ústavu:
prof.Ing.arch. Zdeněk Zavřel

Formát:
Mierka:
Dátum: 5/2017
č.výkresu:

A3
M 1:100

D.1.6.2.1.PÔDORYS SO ZARIADENÍM

Ing.arch. Petr Kordovský

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

6

2

1

3

4

5

7

8

910

11

Hotel Nuselský pivovar
Nusle - Praha 6

+0,000=197,20 m.n.m Bpv (úroveň 1.NP)

Ústav:
15128 Ústav navrhovaní II
Vedúci práce:
Ing.arch.Petr Kordovský
Vypracovala:
Katarína Mikuláková

Konzultant:

Vedúci ústavu:
prof.Ing.arch. Zdeněk Zavřel

Formát:
Mierka:
Dátum: 5/2017
č.výkresu:

A3
M 1:50

D.1.6.2.2.POHĽADY NA STENY

Ing.arch. Petr Kordovský

ZÁPADNÁ STENA

SEVERNÁ STENA

Hotel Nuselský pivovar
Nusle - Praha 6

+0,000=197,20 m.n.m Bpv (úroveň 1.NP)

Ústav:
15128 Ústav navrhovaní II
Vedúci práce:
Ing.arch.Petr Kordovský
Vypracovala:
Katarína Mikuláková

Konzultant:

Vedúci ústavu:
prof.Ing.arch. Zdeněk Zavřel

Formát:
Mierka:
Dátum: 5/2017
č.výkresu:

A3

D.1.6.2.3.VIZUALIZÁCIA RECEPCIE

Ing.arch. Petr Kordovský

Hotel Nuselský pivovar
Nusle - Praha 6

+0,000=197,20 m.n.m Bpv (úroveň 1.NP)

Ústav:
15128 Ústav navrhovaní II
Vedúci práce:
Ing.arch.Petr Kordovský
Vypracovala:
Katarína Mikuláková

Konzultant:

Vedúci ústavu:
prof.Ing.arch. Zdeněk Zavřel

Formát:
Mierka:
Dátum: 5/2017
č.výkresu:

A3
M 1:25

D.1.6.2.4.1.PÔDORYS, POHĽAD

Ing.arch. Petr Kordovský

461

39

750
435

1205

1001193366876 366

131
280

39
711

366461366

711

4461213

1193 1193 1193 1193

301163
30

478

7138

100

7118

21674791 100100

1305

55
255

495

805

500

Hotel Nuselský pivovar
Nusle - Praha 6

+0,000=197,20 m.n.m Bpv (úroveň 1.NP)

Ústav:
15128 Ústav navrhovaní II
Vedúci práce:
Ing.arch.Petr Kordovský
Vypracovala:
Katarína Mikuláková

Konzultant:

Vedúci ústavu:
prof.Ing.arch. Zdeněk Zavřel

Formát:
Mierka:
Dátum: 5/2017
č.výkresu:

A3
M 1:10, 1:5

D.1.6.2.4.2.REZ, DETAIL

Ing.arch. Petr Kordovský

10
30

17
5

12
05

39
71

1 75
0

45
5

25
43

0

24
3

41
5

53

550142100

55363100

53

20

KOLIESKOVÉ LOŽISKO OTOĆNÉ, oceľ - tvrdený plast

71

50

39

MDF, 18mm + dýha - smrek

MDF, 12mm + dýha - smrek

výsuv- obojstranný, pozinkovaná oceľ14
27