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Předmětem zadání bakalářské práce je rekonstrukce objektů bývalého Nuselského pivovaru a

sladovny v ohybu Botiče při Křesomyslově ulici v Praze 4. Nelehké zadání. Památkově chráněný
areál , jehoŽ funkce je po mnoho let nevyužívána ale typologické vlastnosti podřízené původnímu
ProVoZu nijak neulehČují konverzi na cokoli jiného. Posluchačka si zvolila ve spolupráci
s ostatními pro svoji práci objekt východní části technologické části pivovaru. Konstrukce a
uspořádání objektu je mimořádnou ukázkou průmyslové stavby konce ].9, století se vší
dokonalostí detailu a provedení, Prostorové uspořádání objektu s převážně vertikálním členěním
interieru , podmíněného technologií pivovaru, je výzvou pro dnešní využití Tři dnes
představované projekty na sebe navazují a vytvářejí možný základ nově obnovené části města
s historickou kontinuitou i soudobou perspektivou.

Komentář k vlastnímu projektu

Architektonické a dispoziční řešení

Bakalářská práce vychází z předchozí studie a navrhuje v objektu hotel s malým konferenčním
zázemím, ktený pracuje s prostorovým uspořádáním původního objektu. Po vyčištění stavby o
nesourodé přístavky posluchačka rozvíjí ve své bakalářské práci hotelový segment původní
studie.

Hotelje velkoryse členěn kolem vstupní haly a hotelového atria nad restaurací a lobby, Jeho
soudobý provoz se navenek projevuje novou střešní krajinou nad původními stěnamiobjektu.

Zvolená taktika, kdy nové prvky jsou tvořeny přiznanými moduly vloženými do původní
struktury je poctivá a je projevem jižvyzrálého autora.

Provozní Členění je v zásadě správné snad jen konferenční místnost by mohla být lépe
naPojena na kuchyňský provoz, aby bylo lze ji využívat i jako salonek. Rovněž se nabízí její
variabilní dělení na tři menší jednotky

Návrh fasády vychází z původní komposice a zachovává její členění i detail tam ,kde je z čeho
vycházet a přichází se soudobým tvaroslovím tam, kde to možné není. Monumentální charakter
severní fasády dává šanci na ovládnutí budoucího veřejného prostoru před hotelem. Vzniklý
dojem Přiznává dobu svého vzniku a přitom zachovává atmosféru celku. To umožňuje využití dnes
zanedbaného místa dŮstojným a velmi soudobým způsobem. l interiérová část projektu zdůrazňuje
zachování atmosféry místa,

ZvláŠtě je třeba ocenit spolupráci všech tří dnešních kandidátek při řešení celého komplexu.